ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

GABINETE DO PREFEITO
GESTÃO 2017/2020

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA DE PIRACANJUBA, ESTADO

DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, resultado da Chamada Pública n° 02/2017, para

o Credenciamento de Artistas profissionais e amadores, constante do Processo nº

1349/17, abaixo especificado;

CONSIDERANDO, o disposto no art. 43, Inciso VI, da Lei Federal

8.666/93, e modificações posteriores,

R E S O L V E :

I – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a Chamada Pública n° 02/2017,

na modalidade Credenciamento de Artistas profissionais e amadores,

expedida em 28 de março de 2017, por estar de acordo com a legislação em

vigor.

II – Determinar a confecção e assinatura do instrumento

contratual, mediante a convocação dos proponentes Credenciados, a banda

Repique do Forró, CNPJ nº 27.220.023/0001-68, a dupla Wagner e Luciano,

representado pelo Sr. Luciano Ribeiro dos Santos inscrito no CPF n° 040.830.151-

10; a banda Os Legais, representada pela Sra. Neusa Borges da Silva, inscrita no

CPF n° 010.398.671-54; Zé Roberto dos Teclados, representado pelo Sr. José

Roberto Ferreira, inscrito no CPF n° 397.628.901-91; a dupla Irmãs Fernandes,

representada pela Sra. Nilda Fernandes de Lemos, inscrita no CPF n° 532.900.701-

15; a banda Os Tradicionais, representado pelo Sr. Hidelfonso Divino Prereira,

inscrito no CPF n° 196.330.681-34; a dupla Musical D’Brilhos, representada pela

Angelita de Melo Rodrigues inscrita no CNPJ n° 22.499.550/0001-30; a banda

Associação da Orquestra Sertaneja de Piracanjuba, inscrita no CNPJ °

12.023.915/0001-00; a banda Geração do Forró, inscrito no CNPJ n°

17.601.190/0001-30; as bandas Os Lideres do Forró e Favoritos do Forró,

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

GABINETE DO PREFEITO
GESTÃO 2017/2020

representadas pela Sra. Joana de Freitas Flor, inscrita no CPF n° 364.856.081-68; a

banda O Quarteto do Forró, representado pelo Sr. Ivon Pinto da Costa, inscrito no

CPF n° 095.074.181-72; a dupla Darcisio e Luiz, representada pelo Sr. Darcisio

Junior de Oliveira, inscrito no CPF n° 449.235.201-59; a dupla Meire e Hynggryd,

representadas pelo Sr. Zeomar Pereira de Freitas, inscrito no CPF n° 351.029.421-

15; e a banda Os Bacanas, representados pelo Sr. Valdir David, inscrito no CPF n°

132.629.631-00;  num valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) por

apresentação, num total de 38 (trinta e oito) apresentações que ocorrerão nas

sextas feiras, ao longo de 12 (doze) meses, num total de R$ 13.680,00 (treze mil

seiscentos e oitenta reais).

III – A despesa deverá ocorrer a conta das seguintes Dotações

Orçamentárias:

22.18.13.392.1307.2017 3.3.90.36 f. 0430 – Secretaria de Cultura

22.18.13.392.1307.2017 3.3.90.39 f. 0431 – Secretaria de Cultura

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; e CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE PIRACANJUBA/GO, aos 03 (três)

dias do mês de maio de 2017.

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito de Piracanjuba